四牛歯発第１－３１号
令和２年３月３０日

会員各位

一般社団法人 新宿区四谷牛込歯科医師会
会長 中村 文子

四谷牛込通信４月号
令和元年度定時総会報告

令和 2 年 3 月 27日 16時より開催され、出席者５名と委任状 104 名にて全会

員数 157 名の 1/2 を超え成立し、報告事項承認と全議案可決されました。誠に

異例な形態ではありましたが、皆様のご理解とご協力により無事開催できまし

たことに感謝申し上げます。

          マスク配布のお知らせ
 Ci メディカル様より東京都歯科医師会へマスクの提供があり、当歯科医師会

へも届けられて、一人あたり２９枚の配布となっております。会館に準備して

おりますので、お急ぎの先生におかれましては、ご連絡の上取りに来ていただ

ければ幸いです。

コロナ感染の予防的観点から
４月の整備会は１９時３０分に終了いたします。
御理解御協力の程よろしくお願いいたします。

＊ 保 険 ＊

１）整備会開催ついて

  日時：令和２年４月８日（水）
  場所：四谷牛込歯科医師会館
 ★ 午後７時３０分までにご提出いただけますよう御理解御協力の程お願い

いたします。
    次回の整備会開催は５月７日（木）の予定です。

＊ 公 衆 衛 生 ＊

１）今回の整備会時（4/8）は 1～3 月分の「歯と口の健康チェック・フッ化物

歯面塗布」と 10～3 月分の「妊婦歯科健康診査」の提出日です。表紙を付けて

必要事項を記入の上、提出して下さい。記入漏れの無いよう、宜しくお願い致

します。新宿区へ提出する前に公衆衛生委員で点検をしております。今回は最

低限の人数で行います。記入漏れのないように再度の点検をお願いいたします。

１９時までにご提出ください。

２）在宅歯科・かかりつけ歯科コーディネート報告書と医療連携調査票に該当

 する先生は整備会時に御提出下さい。

３）新型コロナウイルス感染症による変更です。

 「新宿区歯と口の健康チェックとフッ化物塗布事業」において、H25.4.2

～ H26.4.1生まれの今年就学する子どもに限り期限を延長するという連絡

がありました。期間は 5.1～9.30に実施。

チラシを 4月の整備会に配布する予定です。

＊ 医療管理 ＊

新型コロナウイルスに関して

最新の情報に関しては、厚生労働省（https://www.mhlw.go.jp/index.html）、

日本歯科医師会（http://www.jda.or.jp）のホームページをご活用ください。

院内でコロナ感染が疑われた等ございましたら。

入交（3260-1001）、中西（5261-5525）へご相談ください。

日常の検温と手洗いの徹底し

ご自身、診療所、スタッフ、ご家族をしっかり守っていきましょう。

＊ 広報 ＊
先日ご報告いたしましたように 3 月整備会でお配りしました「令和元年度

四谷牛込歯科指医師会名簿」に重大な誤りがございました。4 月整備会にて新し

い名簿をお配りいたしますので、お手数ですが新しい名簿にご差し替えの程、

よろしくお願いいたします。この度、ご迷惑おかけいたしました事を、誠に申

し訳なく深くお詫び申し上げます。

＊ 会 計 ＊
１）4 月 1 日（水）は、令和２年 3 月分月割会費の口座振替日です。

口座振替をご利用されていない先生や振替不能になった先生は、
整備会までに下記口座にお振込み頂くか、会館にご持参ください。
なお、新年度令和２年 4 月分月割会費は、5 月 1 日（金）に
振替予定です。

お振込先：一般社団法人 東京都新宿区四谷牛込歯科医師会

みずほ銀行 飯田橋支店 普通 ２５７２５９３

https://www.mhlw.go.jp/index.html
http://www.jda.or.jp/